

PROTOKÓŁ Nr XL/2017
z obrad XL sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 6 lutego 2017 r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XL sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecna radna: M. Grabowska.

Powitał przedstawicielki Koła Kobiet w Daszynie oraz Panią Justynę Sobczak reprezentującą Wiadomości Dziennik Łódzki, która wręczyła nagrodę Kołu Kobiet w Daszynie za zajęcie pierwszego miejsca w Plebiscycie Najpopularniejsze Koło Gospodyń Wiejskich 2016 roku”.

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na poddanie się egzekucji w trybie art. 777 Kodeksu postępowania cywilnego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Daszyna a Gminą Grabów.
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
10. Sprawy różne .
11. Zakończenie obrad.

Ad.3

Radna I.Zawadzka zapytała jakie są plany co do dalszej dzierżawy na grunt Pana Górki zajęty pod drogą gminną?

Radny J.Kiński zapytał czy odbyło się spotkanie z Firmą Romex w sprawie zadość uczynienia na rzecz gminy z tytułu podkopania działki gminnej i przejazdu przez działkę gminną. Czy podpisane zostało porozumienie w tej sprawie. Kolejna pytanie dotyczyło przeglądu gwarancyjnego kolektorów słonecznych ogrzewających wodę.

Przewodniczący Rady zapytał dlaczego ZUK Krośniewice nie zabiera śmieci w workach? W 2016 roku było mówione, że będą zabierać również śmieci wystawione w workach.

Wójt powiedział, że na najbliższą sesję będzie zaproszony przedstawiciel ZUK-u, który odpowie na pytania dotyczące odbioru śmieci na terenie gminy Daszyna.

Sołtys K. Gąsiorowicz zapytał, jak przedstawia się w tym roku sprawa dofinansowania usuwania eternitu.

Radny M. Bawej zapytał jak przedstawia się sprawa lamp ulicznych z ogniwoami fotowoltaicznymi. Minał okres gwarancji i świeci tylko co druga lampa.

Ad.4

Skarbnik Gminy odczytała objaśnienia do uchwały Nr XL/204/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.

Radny T. Dymny zapytał kiedy rozpoczęto i zakończono budowę obiektu w Drzykozach? Czy jest on ogrzewany? Jakie są dalsze plany co do wykorzystania tego obiektu.

Wójt powiedział, że złożony został wniosek o dofinansowanie przystosowania obiektu na potrzeby Domu Pomocy Społecznej. Wpłynęło pismo o uzupełnienie projektu. Zakwestionowano ujęcie jako wydatek kwalifikowany koszty budowy ciągów komunikacyjnych poza obiektem. Musi być to wydatek w ramach środków własnych. Budynek w Drzykozach do 2001 roku pełnił funkcje szkoły podstawowej. Dokonano adaptacji obiektu, który miał służyć osoba starszym, wymagającym opieki. Zainteresowanie tego typu usługami jest duże. Obecnie gmina płaci koszty pobytu pensjonariuszy z gminy Daszyna w innych ośrodkach. Po oddaniu do użytkowania obiektu w Drzykozach będzie miejsce nie tylko dla mieszkańców naszej gminy, ale również z innych gmin. W obecnym kształcie jest miejsce dla 30 pensjonariuszy. Jest to ilość nieopłacalna do utrzymanie takiej placówki. Dlatego powstał plan rozbudowy i stworzenia miejsca dla 80 osób.

Funkcjonuje kotłownia, która ogrzewa budynek w minimalnym stopniu utrzymania dodatniej temperatury. Brak jest wyposażenia. Złożony wniosek dotyczy dofinansowania między innymi na wyposażenie takich obiektów.

Radny T. Dymny stwierdził, że nikt nie kwestionuje potrzeby powstania takiej placówki, ale pozostaje jeszcze strona gospodarczo-ekonomiczna. Gmina funkcjonuje w specjalnych realiach ekonomicznych. Niepokoi sprawa braku terenu wokół budynku. Powinna być już zakupiona działka i dokonane nasadzenia drzew i krzewów, aby po oddaniu obiektu do użytku był gotowy teren zieleleni.

Wójt powiedział, że jest podpisana umowa przedwstępna z właścicielem działki na której planowana jest rozbudowa budynku. Zakup działki jest ujęty jako wydatek kwalifikowany, na który można otrzymać do 85 % dofinansowania. Po uzyskaniu potwierdzenia udzielenia dofinansowania będą poczynione kroki w kierunku zakupu gruntu. Środki zewnętrzne na tego typu placówki są i gmina będzie czyniła działania w kierunku ich pozyskania.

Radny J. Kiński zapytał czy Wójt gwarantuje, że właściciel działki nie wycofa się z tej transakcji lub zażąda wyższej ceny niż w umowie przedwstępnej.

Wójt została spisana umowa przedwstępna z ceną i właściciel nie powinien postąpić wbrew tym zapisom.

Radny H.Dąbrowski zapytał co będzie w sytuacji nie otrzymania dofinansowania.

Wójt nie zakłada takiego scenariusza.

Przewodniczący powiedział, że podobno teren wokół tego obiektu jest wystawiony do sprzedania.

Wójt powiedział, że do sprzedania wystawione są działki należące do ANR położone od strony północnej i od strony południowej za drogą w kierunku Zagróbk.

Rozważana była kwestia przejęcia tych działek przez gminę, ale właściciel działki od strony zachodniej, którą gmina chce kupić nie jest zainteresowany zamianą tylko sprzedażą.

Radny J.Kiński poparł pomysł przejęcia przez gminę działek od ANR. Może ktoś kupić te działki i rozpocząć działalność szkodząca sąsiedztwu DPS-u ?

Wójt powiedział, że wystąpi w tej sprawie z pismem do ANR.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/204/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.

Wynik głosowania:

Za	11
Przeciw	0
Wstrzymujące	3

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Wznowiono obrady. W obradach uczestniczyło 14 radnych.

Ad.5

Sekretarz poinformował, że analogiczna uchwała do uchwała Nr XL/205/2017 w sprawie wyrażenia zgody na poddanie się egzekucji w trybie art. 777 Kodeksu postępowania cywilnego Rada podejmowała w 2016 roku. Poprzednia jak i obecna dotyczy formy zabezpieczenia zaciągnięcia przez gminę kredytu w rachunku bieżącym w BS Grabów. Bank stawia takie wymagania przy ubieganiu się o kredyt. Uchwała dotyczy zabezpieczenia do kwoty 850 000 zł, ale w podpisanej umowie z bankiem jest kwota 500 000 zł.

Radny T.Dymny stwierdził, że w ubiegłym roku była już taka sytuacja. Czy była konieczność poddania się egzekucji?

Wójt zapewnił, że nie było takiej potrzeby.

Radny T.Dymny stwierdził, że trudno dziwić się bankowi, że stawia takie wymogi zabezpieczenia gminic, która ma około 22.000 000 zł zadłużenia i zobowiązania w postaci sprzedaży zwrotnej. Możliwe, że dyrektor Banku w Grabowie nie ma pełnej wiedzy o tym, że wszystkie opinie RIO dotyczące budżetu gminy Daszyna są negatywne. W poprzednim punkcie była rozmowa na temat rozbudowy obiektu w Drzykozach. Obecnie Rada proceduje nad dokumentem, który może spowodować, że bank w ramach wyegzekwowania od gminy zaciągniętego kredytu zajmie mienie gminne, którym na przykład może być budynek w Drzykozach.

Jest początek roku i już trzeba podejmować uchwały dotyczące zadłużania gminy, ponieważ są problemy z płynnością finansową.

Radny zapytał jak wygląda sytuacja salda rachunku bieżącego gminy w BS w Grabowie? Czy na koniec roku było wyzerowane?

Wójt odpowiedział, że rok 2016 gmina zakończyła na plusie. Gmina ma pewne dochody, które proporcjonalnie wpływają do budżetu gminy w ciągu całego roku. Jest forma zaliczkowania i gmina otrzymuje zwrot. Banki są zobowiązane do egzekwowania zabezpieczeń w takiej formie. Jest to tryb określony przepisami bankowymi. Ze strony gminy nie ma niebezpieczeństwa konieczności poddania się egzekucji.

Radny T.Dymny stwierdził, że żądanie przez banki takiej formy zabezpieczenia jest normalne. Muszą na takich zasadach udzielać kredytów aby nie ponosić strat.

W przypadku naszej gminy nie chodzi tylko o zabezpieczenie kredytowe dla banku w Grabowie ponieważ inne banki również nie były zainteresowane udzieleniem kredytu długoterminowego na wykup sprzedaży zwrotnej.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy wpisana w uchwale kwota 850 000 zł jest zgodna z prawem? Według ustawy o finansach publicznych suma zaciąganych kredytów i pożyczek nie może przekraczać kwoty zawartej w uchwale budżetowej. W uchwale dotyczącej budżetu gminy Daszyna na 2017 rok jest kwota 500 000 zł.

Sekretarz powiedział, że umowa zawarta z bankiem opiewa na kwotę 500 000 zł.

Radny H.Dąbrowski zapytał dlaczego podejmowana jest uchwała o poddaniu się egzekucji do kwoty 850 000 zł oraz jaki środek trwały będzie wpisany pod egzekucję.

Wójt powiedział, że nie wpisuje się środka trwałego. Jest to poddanie się egzekucji z konta gminy.

Radny H.Dąbrowski zapytał, co w sytuacji jak nie będzie środków finansowych na koncie gminy.

Sekretarz odpowiedział, że treść uchwały jest zgodna z prawem. Nikt nie mówi, że będzie potrzeba poddawania się egzekucji. Jest to tylko forma zabezpieczenia wymagana przez bank.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/205/2017 sprawie wyrażenia zgody na poddanie się egzekucji w trybie art. 777 Kodeksu postępowania cywilnego.

Wynik głosowania:

Za	9
Przeciw	1
Wstrzymujące	4

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.6

Sekretarz powiedział, że przedstawiony projekt uchwały Nr XL/206/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego jest wynikiem wprowadzonej reformy oświaty polegającej na likwidacji gimnazjów. Zgodnie z przepisami z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowe sześciolateczne szkoły podstawowe oraz zespoły szkół składające się ze szkoły podstawowej i gimnazjum z mocy prawa stają się ośmioklasowymi szkołami podstawowymi. Uchwała musi być podjęta w czasie umożliwiającym Kuratorowi Oświaty wydanie w ciągu 21 dni opinii. Musi to nastąpić przed 31 marca 2017 r. W wyniku reformy oświaty w Gminie Daszyna powstaną następujące szkoły: Szkoła Podstawowa w Daszynie z dotychczasowymi klasami gimnazjum (tj klasa II i III) oraz Szkoła Podstawowa w Mazewie. Obwody szkół pozostają bez zmian.

Nie były pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/206/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.7

Wójt poinformował o propozycji współpracy z Gminą Grabów w zakresie rozbudowy sieci gazowej. Gmina ujęła w budżecie środki finansowe w wysokości 50 000 zł na wykonanie map projektowych. Budowa linii gazowej w tym kierunku daje możliwość realizacji budowy gazociągu do Kłodawy. Realizacja tego przedsięwzięcia będzie uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych.

Rozbudowa gazociągu to kolejni odbiorcy i wzrost wpływów do budżetu gminy.

Radny T.Dymny zapytał czy można zapoznać się z treścią porozumienia zawartego z gminą Grabów.

Wójt odpowiedział, że treść będzie analogiczna do porozumienia zawartego z Witonią. Porozumienie będzie zawarte po podjęciu uchwał przez obie gminy.

Radny T.Dymny stwierdził, że Gmina Witonia ma wybudowaną linię gazową za pieniądze Gminy Daszyna, a mieszkańcy darmowe przyłącza gazu.

Generalnie Wójt i Rada powinni działać w kierunku zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy Daszyna. Niestety nadal działania są skierowane ku innym gminom i ich interesom. Po raz kolejny gmina Daszyna przejmuje na siebie wykonanie linii gazowej i przyłącza na terenie innej gminy.

Kiedy obecny Wójt w 2008 roku przejmował stanowisko, zadłużenie gminy wynosiło około 1386 000 zł. Wieloletnia Prognoza Finansowa była rozpisana na 3 lata, a teraz jest na 14 lat. Zadłużenie gminy w stosunku do dochodów wynosiło 20%, a teraz przekracza 100%.

Należy pamiętać, jaka była sytuacja finansowa wówczas, a jaka jest teraz biorąc pod uwagę wszelkie zadłużenia i zobowiązania. Nierealistyczne działań Wójta dostrzega tylko kilku radnych i RIO w łodzi wystawiając negatywne opinie.

Radny J.Kiński powiedział, że porównując roku 2008 z rokiem 2017 należy wziąć pod uwagę ilość zrealizowanych inwestycji, które wzbogaciły majątek gminny.

Wójt stwierdził, że uchwała nie powinna budzić kontrowersji. Każdy nowy odbiorca gazu zwiększa opłacalność sieci gazowej. Wykonanie linii gazowej przez Witonię umożliwiło realizację budowy gazociągu na terenie Gminy Daszyna. Dzięki temu pojawili się dwaj poważni inwestorzy, którzy płacą podatki do budżetu gminy i dają zatrudnienie mieszkańcom. Gaz to przyszłość w dziedzinie źródła ogrzewania. Nasz kraj boryka się z problemem smogu i przyjdzie czas odchodzenia od ogrzewania węglowego. Wówczas gaz będzie alternatywą.

Gmina Grabów będzie płaciła za położenie linii gazowej na jej terenie. Budowa linii w kierunku zachodnim umożliwi podłączenie się mieszkańców naszej gminy od strony zachodniej.

Projekty o dofinansowanie inwestycji są lepiej punktowane jeżeli opierają się na współpracy międzygminnej.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że uchwała jest bardzo ogólnikowa. W jej treści jest zapis, że Gmina Grabów powierza realizację zadania Gminie Daszyna. Taką uchwałę powinna podjąć jednocześnie Rada Gminy Grabów. Zdaniem radnego jest to kolejna zagrywka mająca na celu wpisanie czegoś do WPF-u.

Wójt powiedział, że analogiczna uchwała była podejmowana w przypadku współpracy z Gminą Witonia. W treści musi być zapis o powierzeniu, bo dzięki temu Gmina Grabów będzie mogła wystąpić o dofinansowanie. Uchwały o podobnej treści muszą podjąć obie gminy. Rada Gminy Grabów podjęła już uchwałę o przeznaczeniu środków w wysokości 50 000 zł na dokumentację. Wartość zadania będzie znana po przetargu. Na pewno będzie to z korzyścią finansową dla gminy Daszyna.

Radny T.Dymny stwierdził, że Wójt zawsze przekonuje, że będzie z korzyścią dla gminy, a rzeczywistość jest zupełnie inna. Na przykład obiekt w Drzykozach, który nie dawno został rozbudowany, ale nadal jest nie zagospodarowany. Teraz planuje się kolejną dużą rozbudowę. Nie ma wykupionego gruntu i wszystko opiera się na dofinansowaniu, które jest niepewne. Takie działanie ma sens gdyby pozwalały na to finanse gminy. Brakuje na bieżące funkcjonowanie gmina, a planuje się milionowe inwestycje. Fundamentalnym przykładem współpracy w realizacji inwestycji i finansowaniu jest Firma SNS FOODS w Daszynie, która deklarowała dobrowolną wpłatę 1200 000 zł, a na chwilę obecną przekazała raptem 200 000 zł. Na tych dobrych inwestycjach gmina się zadłuża i staje ubczwłasnowolniona finansowo.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że cały dług gminy będą spłacać mieszkańcy. W WPF-ie jest rozpisane wyzerowanie zadłużenia do 2030 roku Ktoś musi to zapłacić, czyli podatnicy.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XL/207/2017 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Daszyna a Gminą Grabów. Wynik głosowania:

Za	9
Przeciw	3
Wstrzymujące	2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.8

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

1/ W roku 2016 była podpisana umowa dzierżawy z Panem Górką, która regulowała wcześniejsze zobowiązania. Była kwestia przebiegu gazociągu przez działkę należącą do Pana Górki, który pisemnie wycofał w Starostwie zgodę. Po rozmowach wycofał pismo, ale w zamian chce uregulowania kwestii wykupu działki, której fragment znajduje się pod drogą asfaltowa do gimnazjum.

Radny J.Kiński stwierdził, że działka Pana Górki, gminie jest nie potrzebna więc dlaczego gmina ma ją kupować.

Wójt stwierdził, że na chwilę obecną nie jest potrzebna, ale Pan Górka wywiera presję na Gminę. Jeżeli nie będzie porozumienia grozi, że część drogi należącej do jego działki odgrodzi i zerwie asfalt. Nie można tego tematu pozostawić bez rozstrzygnięcia. Zbyt długo to trwa.

Radny K.Budka powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego było ustalone, aby wydzielić część drogi należąca do Pana Górki. Droga jest na tyle szeroka, że będzie można z niej korzystać. Nie było zgody na wykupienie.

Radny J.Kiński stwierdził, że już wcześniej Wójt nie zastosował się do ustaleń Rady i na własne życzenie ma teraz problem, którego nie może rozwiązać.

Radny T.Dymny poparł pomysł wykupienia całej działki.

Przewodniczący poparł propozycję radnego Budki wydzielenie części należącej do Pana Górki z drogi i nie kupować całej działki.

2/ W styczniu nie doszło do spotkania z właścicielem Firmy ROMEX. Zostanie wysłane pismo w sprawie porozumienia rekompensaty za przejazd przez działkę gminną oraz za naruszenie granic działki gminnej.

Radny J.Kiński powiedział, że gmina od 2015 roku nie może wyegzekwować swoich należności. Czy tak trudno poradzić sobie z jedną firmą. Dlaczego ten temat musi powracać co sesja. Rozkopali gminną działkę, a gmina nie potrafi tego załatwić. Dokonają rekultywacji i nie będzie podstaw dochodzenia odszkodowania.

Wójt odpowiedział, że w ubiegłym roku nie dokonywali rekultywacji. Firma wpłaciła 10 000 zł. Zapewnił, że Firma będzie wezwana do stawienia się na spotkanie do Urzędu Gminy w celu porozumienia w sprawie wysokości rekompensat na rzecz gminy.

3/Na najbliższą sesję zostanie zaproszony przedstawiciel ZUK Krośniewice i udzieli informacji na temat zasad odbioru śmieci.

4/Sekretarz przedstawił zasady dofinansowanie usuwania azbestu. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie. Jeżeli z wnioskiem wystąpi gmina wysokość dofinansowania wynosi 80%. Zadanie jest wpisane do budżetu. Dofinansowanie ze strony gminy 25 000 zł. Przeprowadzono już zapytanie konkursowe w zakresie ceny odbioru azbestu.

5/Lampy z ogniwami fotowoltaicznymi mogą nie świecić z braku ładowania.
Radny M.Bawej powiedział, że w ubiegłym roku robiony był przegląd lamp. Odkopali akumulatory i zakopali, a lampy nadal nie świecą. Na trzech lamp, świeci tylko jedna.

Wójt odpowiedział, że przeglądu dokonała Firma montująca lampy. Jest protokół spisany na tą okoliczność. Mieli wymienić wszystkie niedziałające akumulatory. Wójt zapewnił, że będzie to sprawdzone. Jest plan, aby nadzór nad lampami zlecić Panu Godlewskiemu.

Sprawa rozliczenia okres gwarancyjnego na kolektory słoneczne ogrzewające wodę jest utrudniona. Firma realizująca zadanie nie istnieje, ale jest gwarancja ubezpieczyciela. Wystosowano w tej sprawie pismo o dokonanie czynności gwarancyjnych zgodnie z umową. Nie ma jeszcze odpowiedzi. Będzie wystosowane drugie pismo. Jeżeli po raz drugi nie będzie odpowiedzi sprawa zostanie skierowana do ubezpieczyciela. Musi być zachowana procedura dwukrotnego zgłoszenia pisemnego, aby rozpocząć dalsze procedury roszczeniowe.

Radny J.Kiński zobowiązał Wójta do zachowania wszelkich procedur, aby nie doszło do sytuacji, że mieszkańcy zostaną bez przeglądu kolektorów, a minie okres gwarancji i będą musieli ponosić koszty napraw, które przysługują w ramach gwarancji.

Sołtys R.Krokos zapytała czy 20% płatności za odbiór azbestu będzie po stronie gminy czy mieszkańców. Wcześniej mówiono o symbolicznej 1 zł, a teraz wzrastają koszty.

Wójt powiedział, że liczone na dofinansowanie rządu 99%, a teraz okazuje się, że będzie 80%. Rozważana jest forma dobrowolnej wpłaty mieszkańców. Będzie to jeszcze analizowane.

Sekretarz powiedział, koszt tego zadania po konkursie kształtuje się w granicach około 108 000 zł. W poprzednim okresie dofinansowanie dla samorządów wynosiło 99%, a dla wniosków indywidualnych 80%. W tym roku zmieniono zasady i wnioski samorządów są dofinansowywane w 80%, a wnioski osób indywidualnych w 50%.

Ad.9

Przyjęto protokół Nr XXXIX/2017 z obrad sesji Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 stycznia 2017 r.

Ad.10

Przewodniczący odczytał pismo z Kancelarii Radcy Prawnego reprezentującej Pana Stanisława Szadkowskiego w sprawie drogi w Jarochowie . Przeczytał również wniosek Pana Szadkowskiego o wydanie pozwolenia na wycinkę drzew rosnących przy drodze w Jarochowie, co oznacza, że uznaje to jako drogę, a nie jako grunt prywatny.

Przewodniczący powiedział, że rozmawiał z mieszkańcami i wszyscy twierdzą, że droga była. Pan Szadkowski najpierw mieszkał po jednej stronie, a później zakupił grunty po drugiej stronie i dlatego ma swoje gospodarstwo po obu stronach drogi. Radni ustalili, że pismo zostanie przekazane radcy prawnemu urzędu.

Radny M.Bawc zapytał jak przedstawia się sprawa dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy. Czy będzie podwyższona kwota dotacji, bo obecna jest bardzo niska i może spowodować zamknięcie punktów przedszkolnych.

Wójt obiecał, że najbliższej sesji będzie uchwała o podwyższeniu kwoty dotacji. Przewodniczący poinformował, że w dniu 17 lutego 2017 r. o godz. 10.00 odbędzie się wspólne posiedzenie komisji stałych .

Ad. 11

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XL zwyczajną sesję Rady Gminy w Daszynie .

Protokołowała
D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Marek Chwiałkowski